
UCHWAŁA NR LX/4/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie oraz specjalności i form 

kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem 
w 2024 roku 

Na podstawie art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1586, 1672 i 2005 oraz z 2022 r. poz. 1730) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenie branżowe 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 2628) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Żary na rok 2023 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 

§ 2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Żary o statusie miejskim, maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 
kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli objęte 
dofinansowaniem w 2024 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Popławski 

 



Załącznik do uchwały Nr LX/4/24 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 rok 

1. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół w 2024 r. 
dofinansowuje się: 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia nauczycieli; 

3) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki pedagogiczne. 

2. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych ustalono maksymalną kwotę dofinansowania 
opłat za: 

1) kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie w wysokości 4.000 zł za jeden semestr nauki; 

2) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli 
oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w wysokości do 
4.000 zł za jedną formę. 

3. Ustala się specjalności i formy kształcenia, na które przyznawane będzie dofinansowanie: 

1) specjalności: 

a) pedagogika specjalna, organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

b) doradztwo metodyczne, doradztwo zawodowe, 

c) Doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi z zagranicy, w szczególności 
z Ukrainy, adekwatnie do zaistniałych potrzeb oraz kompetencji nauczycieli nowych przedmiotów 
wprowadzonych do podstawy programowej, 

d) podnoszenie kompetencji w zakresie bezpiecznego i odpowiedzialnego korzystania z zasobów dostępnych 
w sieci, rozpoznawanie zachowań autodestrukcyjnych u dzieci i młodzieży, w tym rozpoznawanie znamion 
depresji, anoreksji, bulimii, nadzór dyrektora szkoły, współpraca z rodzicami, stosowanie prawa 
oświatowego, 

e) Rozwijanie umiejętności metodycznych nauczycieli w zakresie prawidłowego i skutecznego 
wykorzystywania technologii informacyjno-komunikacyjnych w procesach edukacyjnych. Wsparcie 
edukacji informatycznej i medialnej, w szczególności kształtowanie krytycznego podejścia do treści 
publikowanych w Internecie i mediach społecznościowych. 

f) rozwój zawodowy nauczycieli, pedagogów i kadry zarządzającej przedszkoli/szkół, 

g) inne, wynikające z planu pracy szkoły. 

2) formy kształcenia: 

a) studia magisterskie uzupełniające, magisterskie, licencjackie, 

b) studia podyplomowe, 

c) kursy kwalifikacyjne, 



d) kursy doskonalące, seminaria, konferencje szkoleniowe, warsztaty metodyczne, 

e) wizyty studyjne. 

4. W uzasadnionych przypadkach, na pisemny wniosek dyrektora szkoły lub placówki oświatowej, organ 
prowadzący - Burmistrz Miasta Żary może wyrazić zgodę na zwiększenie kwoty dofinansowania, o której mowa 
w ust. 2. 


	UCHWAŁA NR LX/4/24 RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 rok
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. d w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. e w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. f w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. g w zał.1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. d w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. e w zał.1 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w zał.1



